
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

březen 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Poděkování dárcům krve 23. 1. 2019 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 

nejkratší a za dlouhé roky také nejteplejší měsíc – únor – se s námi rychle roz-

loučil. Začátek měsíce byl ve znamení jednodenních pololetních prázdnin, kdy 

si děti nesly domů výsledky svého půlročního snažení. Hned po týdnu si děti 

mohly užít jarní prázdniny. Krásné počasí, na horách stále plno sněhu a zamrz-

lé ledové plochy lákaly k různým sportům. Na své si mohl přijít opravdu kaž-

dý. I milovníci romantiky si tento měsíc mohli vychutnat. Americký Valentýn 

a zámecké menu pro dva se skleničkou sektu mohlo jistě přispět k té správné 

náladě. 

 Jistě jste všichni zaznamenali, že den už je znatelně delší a jaro se nezadržitel-

ně blíží. Tímto bych Vás rád potěšil zprávou, že byly Kovovýrobě Honzík s.r.o. 

zadány do výroby lavičky, které by měly být umístěny na náměstí. Rád bych, 

abyste nám s jejich rozmístěním byli nápomocni. Jistě víte, kde by bylo laviček 

třeba. V dotazníku, který bude, jak papírový, tak na stránkách města, vypište 

místa, kde byste si lavičky přáli. Vyhodnocení tohoto dotazníku najdete 

v některém z příštích vydání zpravodaje.  

21. 2. 2019 došlo k předání dokončeného městského kamerového dohledového 

systému v našem městě. Celkem bylo osazeno 11 kamer.  Doufejme, že nám 

bude sloužit účelně a ku prospěchu všech. Je plánováno vybudování tlakové 

kanalizace v ul. U Kovárny, Západní a V Podzámčí, kde bychom chtěli vymě-

nit i stávající nevyhovující dešťovou kanalizaci, na kterou jsme podali žádost 

o dotaci z dotačního titulu PSOV PK 2019 – Projekty obcí, tak uvidíme, jestli 

s žádostí uspějeme.  Dále byla rozeslána výzva k podání nabídky ve veřejné za-

kázce malého rozsahu na vypracování územního plánu Bezdružic, přičemž sta-

novený termín je na 27. 2. 2019.  Na výstavbu nového sběrného dvora byla 

ze čtyř nabídek vybrána firma Tomáš Kučera, Lázeňská 213, 349 52 Konstanti-

novy Lázně, která podala nejnižší cenu, a to 3 227 228,24 Kč, přičemž druhá 

nejnižší nabídka byla ve výši 3 566 310,11 Kč. 

Na závěr bych Vás rád pozval ke každoročnímu masopustnímu veselí. Všichni 

příznivci masek se sejdou 2. března v 10 hodin před městským úřadem. Večer 

Vás zveme na tradiční masopustní taneční zábavu. K tanci a poslechu zahraje 

CLASSIC BAND Vladimíra Neckáře. 

O týden později si masky oblečou naše děti na maškarním reji 9. března v KD 

Bezdružice. Taneční rej začne v 15 hodin.                                                                                                                   

Lumír Kadlec 
starosta města 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

4 

 

Práce rady města a zastupitelstva města  

únor 2019 
 

11. 2. 2019 – 3. jednání Rady města Bezdružice 

 A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o uhrazení dlužné částky za nájemné. 
3. Pořadí nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výstavba sběrného 

dvora odpadů města Bezdružice – stavební práce.“ 
4. Rozbor plnění nákladů a výnosů za rok 2018 Základní školy, Mateřské ško-

ly a Základní umělecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 
Bezdružice.  

5. Program 3. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 20. 2. 2019. 

 

 C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Sponzorskou smlouvu č. 1/2019 mezi městem Bezdružice ve výši 

1 000 Kč. 
3. Sponzorskou smlouvu č. 2/2019 mezi městem Bezdružice ve výši 500 Kč. 
4. Sponzorskou smlouvu č. 3/2019 mezi městem Bezdružice a firmou SIG-

NUM spol. s r.o., IČ: 18200061, se sídlem: Nádražní 32/41, 693 01 Husto-
peče ve výši 2 000 Kč. 

5.  Sponzorskou smlouvu č. 4/2019 mezi městem Bezdružice a firmou Agro-
farmy Bezdružice, s r.o., IČ: 25242407, se sídlem: Řešín 2, 349 53 Bezdru-
žice ve výši 2 000 Kč. 

6. Sponzorskou smlouvu č. 5/2019 mezi městem Bezdružice a firmou Kovo-
výroba Honzík, s. r. o., ČSA 200, 349 53 Bezdružice ve výši 2 000 Kč. 

7. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy ze dne 6. 2. 2002 na část pozemku 
p. č. 1158/1 o výměře cca 499 m2 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
v katastrálním území Bezdružice k 12. 2. 2019. 

8. Pokácení 3 ks smrku pichlavého a 2 ks túje zerav v ulici Plzeňská na po-
zemku p. č. 1190, smrk na pozemku st. p. č. 211 a 2 ks javoru na pozemku 
p. č. 1574/2 v katastrálním území Bezdružice. 

9. Pravidla pro poskytování samovýroby. 
10. „Systém náležité péče“ hospodářského subjektu Města Bezdružice uvádějí-

cí poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích hospodářského subjektu 
(aktualizace č. 2). 

11. Odepsání pohledávky v celkové výši 117,13 Kč.  
12. Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2,  p. p. č. 902/2 

o výměře 2 204 m2, st. p. č. 51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. č. 

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

5 

 

51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 
o výměře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice. 

13. Jednostranné zvýšení nájemného na 30 Kč/m2. 
14. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 22 309 Kč. 
15. Navýšení měsíční odměny vedoucí organizační složky města Knihovna 

Kryštofa Haranta. 
16. Kupní smlouvu č. 8/2019 se společností AGROPODNIK DOMAŽLICE 

a. s., Masarykova 523, Bezděkovské náměstí, 344 01 Domažlice na odběr 
(bezhotovostní prodej) motorové nafty a automobilových benzínů. 

17. Dodatek č. 3 k Licenční smlouvě č. 203/207 se společností GEPRO 
spol. s r. o., Štefánikova 52, 150 00 Praha 5 za cenu 6 800 Kč bez DPH. 

18. Finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč „Středisku Víteček“, Kořen 60, 
349 53 Olbramov. 

19. Finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč SRPŠ při ZUŠ Bezdružice, Školní 
183, 349 53 Bezdružice. 

20. Smlouvu příkazní č. 007-VZMR-19 se společností MAZEPPA s. r. o., 
IČ:27187039, Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň na administraci veřejné 
zakázky ZŠ Bezdružice bez bariér za cenu 18 029 Kč včetně DPH. 

21. Smlouvu o dílo č. 010119  na zhotovení stavebního díla „Výstavba sběrné-
ho dvora odpadů města Bezdružice – stavební práce“ za cenu 
3 227 228,24 Kč včetně DPH. 

22. Dohodu o využívání městského kamerového systému č. j. KRPP-17448-4/
ČJ-2018-0300PB s Českou republikou – Krajské ředitelství policie Plzeň-
ského kraje, IČ 75151529, Nádražní 2, 306 28 Plzeň. 

23. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, pří-
spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice roční uzávěrku 
k 31. 12. 2018. 

24. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, pří-
spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice návrh rozdělení zisku 
za rok 2018 do fondů dle přílohy č. 11 b). 

 

 E. Rada města neschvaluje: 
1. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
2. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci střechy bývalé židovské sy-

nagogy. 
3. Nabídku společnosti REMA AOS, a. s., IČ: 04675151, Antala Staška 

510/38, 140 00 Praha 4 na spolupráci v oblasti zpětného odběru obalů. 
 
20. 2. 2019 – 3. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

 A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o přípravě a realizaci projektů. 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

6 

 

4. Informace o přípravě nového územního plánu města Bezdružice. 
5. Informace o činnosti finančního výboru.  
  

 C. Zastupitelstvo  města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Smlouvu o úvěru č. 0495094159 s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 

1929/62, 140 00 Praha 4 na částku 2 000 000 Kč. 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2019.  
5.  Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1981434379/19 s Českou spořitel-

nou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 na částku 2 000 000 Kč. 
 

25. 2. 2019 – 4. jednání Rady města Bezdružice 

 C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Dodatek č. 16 ke smlouvě č. 3035 o převzetí a odstranění nebo využití od-

padu se společností EKODEPON s.r.o., se sídlem Lažany 36, 349 58 Čer-
nošín. 

3. Přidělení bytu č. 8, Na Sídlišti 245, Bezdružice o dispozicích 1 + 1 
od 1. 3. 2019. 

4. Smlouvu o nájmu bytu na byt č. 8, v ulici Na Sídlišti 245, 349 53 Bezdru-
žice s účinností od 1. 3. 2019.  

5. Žádost Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň o poskytnutí účelo-
vé dotace ve výši 32 830 Kč na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2019. 

6. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 32 830 Kč s Plzeňským kra-
jem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň na zajištění dopravní obslužnosti území 
Plzeňského kraje v roce 2018.  

7. Žádost o zavedení pečovatelské služby dle přílohy č. 5. 
8. Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru se společností KETNET s. r. o., 

Vilémovská 1602, 347 01 Tachov ve výši 3995,06 Kč formou věcných da-
rů. 

 

Lumír Kadlec 
starosta města 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  
na 1. pololetí roku 2019   

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována  
od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech:  

20. 3. 2019 
24. 4. 2019 
22. 5. 2019 
26. 6. 2019 

(změny termínů a místa konání vyhrazeny). 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

7 

 

Jak správně třídit papír? 
 

Papír je nejčastěji recyklovanou surovinou. Množství, které se ve světě 
ročně zrecykluje, se počítá na miliony tun. Každá česká domácnost vytřídí 
ročně skoro 46 kilogramů papíru – zhruba 90 % z toho je recyklováno 
a využito. Díky třídění a recyklaci papíru zachráníme ročně statisíce 
vzrostlých stromů.  
5 až 7 – to je maximální počet recyklačních cyklů papíru. Opakovanou recykla-
cí se totiž celulózová vlákna, z nichž je papír tvořen, lámou a postupně zkracu-
jí.  Samotná recyklace papíru je velmi jednoduchá. Ale vezměme to od začátku.   
Z modrých kontejnerů se vytříděný papír sváží na dotřiďovací linky, kde se 
zbavuje nečistot, třídí se podle druhů, následně slisuje do balíků a odváží 
do papíren. Papírny si vybírají sběrový papír podle toho, jaký papír se z něj ná-
sledně vyrábí. Podle provozovatelů třídících linek je možné sběrový papír vy-
třídit až na 23 různých druhů. 
Sběrový papír se třídí v několika fázích. Nejprve se ručně vyberou ze směsi pa-
píru velké lepenkové krabice, které se následně slisují do velkých balíků. Poté 
se směs papíru pomocí dopravníku přesune do třídící kabiny. V ní se papír třídí 
na noviny, časopisy, případně menší lepenkové obaly a zbylý papír. Každý druh 
se lisuje zvlášť a každý míří k jiným zpracovatelům podle jejich požadavků. 
Papír, pro který není v ČR zpracování, se vyváží k recyklaci do zahraničí, nej-
častěji do Německa, Rakouska, Polska nebo Slovenska. Některé speciální dru-
hy papíru se naopak do ČR dováží.  
Nejčastější způsob recyklace je výroba nového papíru v papírnách. Papírenská 
vlákna se získají ze starého papíru jeho rozvlákněním ve vodní lázni. Je to 
vlastně mixování papíru v nádobě s vodou do té doby, než se papír rozpadne 
na vlákna a další součásti. Rozvlákňovač je první místo, kde se z papíru oddělí 
nežádoucí příměsi, jako jsou lepicí pásky, laminované obálky a podobně. Vlák-
no se odsává z rozvlákňovače i s vodou a následuje další proces čištění na třídi-
čích. Tam se odstraní ještě kancelářské sponky a drobné nečistoty. Takto vyčiš-
těná směs vody a se následně nanese na papírenský stroj a na něm se vyrobí no-
vý papír.  
Papírny vyrábějí jak 100% recyklovaný papír (např. sešity, archivní boxy, šano-
ny, toaletní papír), tak papír jen s určitým podílem recyklátu. Každá papírna má 
svůj výrobní program a zaměřuje se jen na některé druhy papíru. S trochou 
nadsázky je možné říci, že každý papír, který si koupíte, obsahuje určitý podíl 
vláken ze sběrového papíru.  
Papírové vlákno má velice zajímavé vlastnosti, a proto se používá i pro výrobu 
tepelných izolací. Jedná se o izolace, které se aplikují jako foukaná tepelná izo-
lace do dutin, jako jsou stropy a podlahy. Také je možné ji aplikovat ve formě 
nástřiku nebo se lisují do tepelně izolačních desek. Vlákno pro výrobu izolací 
se ze starého papíru získá také rozvlákněním, ale nikoliv ve vodní lázni, ale 
za sucha. Existuje i metoda výroby tepelných izolací, ve kterých se kombinuje 
vlákno z papíru a drcený pěnový polystyren. Papírenské vlákno má využití 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

8 

 

i ve stavebnictví, v některých zemích se přidává do asfaltových směsí, kterými 
se pokrývají vozovky. Takto upravený asfalt prý déle vydrží.    
 
V našem městě můžete papír třídit do modrých kontejnerů, kterých je aktuálně 
9. Ročně se takto vytřídí až 16 tun papíru. 
 

 

DO MODRÉHO KONTEJNERU 

PATŘÍ 

DO MODRÉHO KONTEJNERU 

NEPATŘÍ 

· časopisy, noviny, sešity, knihy bez 

pevné vazby 

· celé svazky knih s pevnou vaz-

bou 

· papírové obaly, krabice, vše z lepen-

ky 

· uhlový, mastný nebo znečištěný 

papír 

· obálky s fóliovými okénky 
· mokré papírové kapesníky, ruční-

ky 

· papír s kancelářskými sponkami 
· rulička od toaletního papíru, pla-

to od vajíček 

· bublinkové obálky pouze bez plasto-

vého vnitřku 
· dětské pleny 

Kamerový systém 

Ve spolupráci s Obvodním oddělením Policie 
České republiky Konstantinovy Lázně  město 
Bezdružice  provozuje na správním území 
města městský kamerový dohledový sys-

tém za účelem zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku, zvýše-
ní bezpečnosti osob a majetku, lepší kontroly rizikových míst v denní a noční 
době a odhalování protiprávního jednání. Tento městský kamerový dohledo-
vý systém byl podpořen z programu "Plzeňský kraj - bezpečný kraj a preven-
ce kriminality". 

  

Jana Wajdová 
tajemnice MěÚ 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

9 

 

 Informace Městského úřadu Bezdružice 

Poplatek za psa 

Poplatek za psa je splatný nejpozději do 31. 3. 2019.  

Poplatek je možné uhradit buď hotově nebo platební kar-
tou na podatelně Městského úřadu Bezdružice či převo-
dem na účet č. 125721872/0300, variabilní symbol – pes 
1341, do poznámky uveďte příjmení poplatníka. 

Jana Komárková 
vedoucí správního odboru 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2019 

Otevřeno bude tyto soboty: 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  
TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

    2. 3. 8:30 – 12:30 hod 
  16. 3. 8:30 – 12:30 hod 
  30. 3. 8:30 – 12:30 hod   

    13. 4.    8:30 – 12:30 hod 
    27. 4.   8:30 – 12:30 hod 

Mikroregion Konstantinolázeňsko připravuje novou výzvu  
svého grantového programu  

 

Grantový program podporuje aktivity zaměřené  
na děti a mládež. 

O grant mohou žádat nejenom zavedené organizace, 
ale i neformálně utvořené skupiny mladých lidí, kte-

ré přijdou s dobrým nápadem a nebojí se pustit 
do jeho realizace. 

 
Pokud jste jedni z nich, neváhejte přijít 

 

dne 22. 3. 2019 v 17 hod.  

 MC Panteon -  Kulturní dům  v Konstantinových Lázních 

 Loňští úspěšní žadatelé zde představí své projekty. 

Bude vyhlášena nová výzva programu Haranti pro rok 2019. 
Následovat bude neformální posezení. 

 

Srdečně jsou zváni všichni, kdo se chtějí nechat inspirovat. 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

10 

 

Rekonstrukce železničního mostu 

U Pňovan 

Po prosincové přestávce byly v lednu 2019 obnoveny práce na přestavbě že-
lezničního mostu přes údolí řeky Mže u Pňovan. V posledním lednovém týdnu 
byla na most nasunuta nová konstrukce prostřední části a začaly přípravné prá-
ce, potřebné k vzájemnému otočení obou mostovek. Otáčení obou propoje-
ných konstrukcí bylo, navzdory nepříznivému počasí se sněhovou kalamitou, 
zahájeno v neděli 2. února. V následující den se počasí umoudřilo a nová mos-
tovka dosedla na své místo.  
V současnosti je stará mostovka již vytažena na „pevninu“ a probíhá její roze-
bírání, nebo spíš rozstřihávání strojovými nůžkami. Starý most by neměl být 
přetaven na novou ocel úplně celý. Pro muzejní účely snad bude zachováno 
jedno ložisko, na kterém je konstrukce uložena na pilíři. U Železničního mu-
zea v Bezdružicích by měl být umístěn výřez nýtovaného spojení nosníků 
mostu. Uvnitř muzea je již v současnosti umístěn model mostu v měřítku 
1:120 s výřezem krajiny z doby před přehradou. 
K výměně posledního mostního oblouku dojde počátkem března a je tedy 
předpoklad, že výluka na trati Pňovany – Bezdružice bude 30. dubna po devíti 
měsících ukončena a do Bezdružic budou opět jezdit vlaky. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

11 

 

 

 

Foto z archivů - Vojna a vojáci 

Únor býval měsícem, kdy se rukovalo na vojnu. Málokdo v armádě sloužil 

blízko svého bydliště. Systém byl takový, aby mladí odvedenci bránili vlast 

na zcela opačném konci republiky. A tak Slováci sloužili na západě Čech a klu-

ci ze západního pohraničí chodili na vojnu na Moravu a Slovensko. Do dnešní-

ho vydání Bezdružického zpravodaje jsem našel několik posledních fotografií 

s touto tématikou. Máte-li doma své fotky z vojny, prosím o jejich zapůjčení. 

Je to historie, která se stále víc vzdaluje. 

                                                                                                                                  Jiří Bízek 

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

12 

 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

13 

 

                                                                                                                           

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

15 

 

Nová tělocvična 

Jak jsme již ve zpravodaji informovali, od září tohoto školního roku nám 

slouží tělocvična po celkové rekonstrukci její plochy, osvětlení i zázemí. 

Na základě vlastní zkušenosti jsme se přesvědčili, že nový podkladový rošt 

i vybraný povrch byla dobrá volba. Se slovy chvály jsme se nejednou setkali 

i u mnoha návštěvníků z jiných škol, kteří k nám přijeli na sportovní turnaje 

pořádané naší školou. 

Kromě žáků naší školy slouží tělocvična v odpoledních i večerních hodinách 

různým oddílům a složkám, které si plochu pronajímají. To je samozřejmě 

dobře. Přestože jsou podmínky používání tělocvičny zveřejněny, nezřídka se 

setkáváme s jejich porušováním. Chtěli bychom touto cestou všechny spor-

tovce ještě jednou požádat, aby používali pouze obuv, jež nezanechává na po-

vrchu špinavé a tmavé stopy. Nejlépe s bílou či světlou podrážkou. Do tělo-

cvičny je rovněž zakázán vstup v běžné obuvi. Pro tyto účely máme 

před vstupem do haly k dispozici jednorázové návleky.  

Žádáme vás o dodržování těchto základních pravidel, aby nám tělocvična 

sloužila v bezvadném stavu co nejdéle.     

Petr Wenzl 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

     V měsíci březnu 2019 se dožívají 
           významného životního jubilea 

 
        Jaroš Josef 
     Bassová Marie 
   Pustina František 
     Krüger Günter 

 
      Našim jubilantům přejeme 

        do dalších let hodně zdraví, síly 
                       a tělesné i duševní svěžesti. 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Ze školy 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

16 

 

  
Úhrada přístrojového ošetření diabetiků  

z fondu prevence VZP 
 

VZP ČR v rámci jednoho z pilířů svého benefitního programu – Pilíř preven-
ce onemocnění diabetes mellitus uhradí v roce 2019 svým diabetickým klien-
tům 1 000 Kč na přístrojové ošetření nohou. 
Základní podmínky proplacení tohoto benefitu VZP ČR specifikuje následov-
ně: 
1. úhrada bude probíhat proti předloženým čtyřem originálním dokladům 

o zaplacení (klient VZP ČR musí absolvovat nejméně čtyři krát přístrojové 
ošetření nohou provedené poskytovatelem služeb, který je uvedený na ma-
pě poskytovatelů http://www.podiatrie.cz/mapa/?type=pristrojova-
pedikura), 

2. stáří posledního originálního dokladu o zaplacení nesmí být delší než 3 mě-
síce, 

3. na originálních dokladech o zaplacení musí být jasně uvedená cena prove-
dené pedikúry, datum a jméno poskytovatele tak, jak je uvedené na strán-
kách České pediatrické společnosti z.s. 

4. příspěvek se proplatí klientům VZP ČR, kteří: 
a)   nedluží pojistné včetně penále a příslušenství na zdravotním pojištění a 
b) nejsou vyňati ze systému veřejného zdravotního pojištění (dále jen 

„v. z. p.“), 
5. klient VZP ČR musí doložit diagnosu diabetes (průkazka diabetika, nebo 

lékařské potvrzení). 
 
Diabetický klient VZP ČR má možnost čerpat dané prostředky z fondu pre-
vence i jiným způsobem (např. na desinfekční prostředky k desinfekci kůže, 
testovací proužky, příslušenství k inzulínové pumpě, atd. viz. webové stránky 
VZP ČR nebo tel. 952 222 222). Ve výše zmiňovaném pilíři Prevence one-
mocnění diabetes mellitus je možná libovolná kombinace do maximální výše 
1 000 Kč včetně uvedené úhrady ošetření nohou přístrojovou pedikúrou uve-
denými poskytovateli. 
Česká pediatrická společnost z. s. jako správce uvedené databáze má povin-
nost v případě kontroly doložit vzdělání poskytovatele služeb (tj. vzdělávání 
o pedikúře a přístrojové pedikúře) u dané fyzické osoby, která ošetření pro-
vedla a které jméno bude uvedené na dokladu o zaplacení. 
 
Veškeré dotazy – pedikúra 
Blažková Anna 
Te. č. 728 333 247 
e-mail: ablazkova@seznam.cz 
 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

17 

 

Plán akcí na rok 2019 

 21. 4.   Vítání jara na Krasíkově 
 27. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 
 30. 4.    Stavění staročeské máje 
     4. 5.   XXIII. Floriánská pouť 
        8. 6.   Dětský den 
 20. 7.   Pivní slavnosti 
 20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 
 21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
 27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
 10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část - zrušeno 
   6. 10.   Drakiáda 
 12. 10.   Chovatelská výstava 
 19. 10.    Hasičská zábava 
     9. 11.   Setkání seniorů 
 16. 11.   Martinské setkání 
 30. 11.   Zdobení vánočního stromu 
     7. 12.    Mikulášská besídka 
 15. 12.   Vánoční trhy 
 23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

 

Kultura 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

19 

 

 
                         

Víkendové menu na měsíc březen 2019 
v zámecké restauraci v Bezdružicích 

 
    2. 3. - 3. 3.  

1 ks Ovarové koleno, křen, hořčice, beraní rohy, pečivo       269,- Kč 
 

9. 3. - 10. 3.   
1,5 kg Pečená žebírka v marinádě, křen, hořčice, pečivo      369,- Kč 

 
16. 3. - 17. 3.  

1,5 kg Pečená kuřecí křidýlka v medové marinádě, pečivo + mísa ze-
leninového salátu                         389,- Kč 

 
23. 3. - 24. 3.  

600g Grilované medailonky 4 druhů masa, hranolky, krokety, pikantní 
dresing                                        409,- Kč 

 
30. 3. - 31. 3. 

1,8 kg Mix pečeného masa (0,500 kg vepřová žebírka, 0,800 kg kuře-
cích křidýlek, 0,500 kg pečeného kolena), beraní rohy, křen, hořčice, 
pečivo                                490,- Kč 

 
Zámecká restaurace Bezdružice  

oznamuje 
 

od 4. 3. 2019 se pozastavuje prodej a rozvoz pizzy  
na zámku v Bezdružicích.  

Rozvážet se bude pouze denní menu,  
burgery, řízky, těstoviny a saláty, 

a to od 11:00 hod do 15:00 hod každý den.  
Rozvoz pizzy se spustí opět na podzim.  

Nabídka jídel na rozvoz na www. zamek-bezdruzice.cz,  
nebo na tel. 604 389 448. 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

20 

 

 
 

SPORT 

Oddíl ledního hokeje 
15. mistrovské utkání:  
HC Lipnice : J. Bezdružice   2 : 1 (2:0, 0:0, 0:1) 
Sestava: Nový - Šmat, Boček, Singer, J. Houdek - Šlajer, Herejk, Jelínek - Va-
cata, Janota, Kocián 
Gól: Herejk 
 
16. mistrovské utkání:  
HC Příkosice : J. Bezdružice  6 : 3 (2:2, 3:0, 1:1) 
Sestava: Nový - Semerád, Singer - M. Petřina, Hlaváč - Jelínek, Boček, Janota 
- Vacata, M. Velich, Kocián 
Góly: 2 Janota, Hlaváč 
 
17. mistrovské utkání:  
J. Bezdružice : HC Díly    4 : 3 (1:3, 1:0, 2:0) 
Sestava: Nový - Kamínek, Rohrer - Singer, Hlaváč - Janota, Boček, M. Velich, 
Vacata, Semerád, Herejk, M. Petřina, Kocián, Seknička ml. 
Góly: 2 Janota, M. Velich, Kamínek 
 
 
TABUL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kalista, za oddíl ledního hokeje 

Tabulka KSM SK-C 

P TÝM Z B 

1. HC Holýšov 17 27 

2. Jiskra Bezdružice 17 22 

3. TJ Apollo Kaznějov B 16 21 

4. TJ Sokol Díly 17 20 

5. SO. Lipnice/Plzeň - jih 16 19 

6. HC Stříbro 06 17 16 

7. HC Město Touškov 17 16 

8. HC Chotíkov B 16 15 

9. Sokol Vejprnice 15 14 

10. TJ Čechie Příkosice 18 12 

11. HC KLAUSTIMBER 15 9 

12. HC Panasonic Plzeň 15 5 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

21 

 

7. ročník turnaje  
integrovaného záchranného systému ve florbale 

 
V sobotu 16. 2. se uskutečnil již 7. ročník turnaje integrovaného záchranného 

systému ve florbale. Vzhledem k chřipkové epidemii a pracovnímu vytížení 

přijeli jen 4 družstva: PČR – Konstantinovy Lázně, PČR ODL Praha, SDH 

Bezdružice a SDH Teplá.  Vzhledem k počtu družstev se hrál systém každý 

s každým 2 x 8 min. Zápasy byly vyrovnané, ale vítěz může být jen jeden 

a tak pouze s jedinou remízou vyhrálo družstvo SDH Teplá, na druhém místě 

se umístilo družstvo PČR K. Lázně, třetí policisté z oddělení doprovodu leta-

del Praha a naši hasiči se umístili na čtvrté příčce. Nutno ale dodat, že druž-

stvo našich hasičů mělo daleko nejnižší věkový průměr. Na závěr si to na pa-

lubovce v přátelském zápase rozdali spojené družstvo policistů proti spojené-

mu družstvu hasičů, kdy tento zápas skončil zaslouženou remízou. 

                                                                                                             Lumír Kadlec 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

22 

 

Oddíl kopané 

POZVÁNKA NA VÝROČNÍ VALNOU HROMADU  

TJ JISKRA BEZDRUŽICE 

Sobota 16. 3. 2019 od 13:00 hodin v pohostinství SPORT (U Rákosníčka) 

Program: 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové a mandátové komise 
3. Zpráva o činnosti TJ za rok 2018 
4. Zpráva o hospodaření TJ za rok 2018 
5. Plán práce na rok 2019 
6. Návrh rozpočtu na rok 2019 
7. Diskuze 
8. Volba člena výboru 
9. Usnesení 

10.  Závěr 
 

za TJ Jiskra Bezdružice 
předseda Martin Kadeřávek  

 

 

V měsíci březnu zahajují fotbalisté jarní část soutěže těmito zápasy. 

 

Bor - Bezdružice „A“ 23. 3. v 15:00 hod 

Stráž - Bezdružice 30. 3. v 10:00 hod - žáci 

Bezdružice „A“ - Kladruby 30. 3. v 16:30 hod  

 

Podrobný rozpis všech utkání bude uveřejněn v následujícím čísle zpravodaje. 

 

za TJ Jiskra Bezdružice 
Petr Maroušek 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

23 

 

Fotbalový turnaj seniorů 

V sobotu 26. ledna se v tělocvičně naší základní školy uskutečnil 6. ročník fot-
balového turnaje seniorů „O putovní pohár prezidentů“. Turnaje se letos zúčast-
nilo šest mužstev, která se utkala dvoukolově každý s každým.  
Celkové pořadí:     skóre  body 

1. Konstantinovy Lázně  25:6  23 
2. Úněšov     13:10  17 
3. Vranov      11:6   17 
4. Teplá      16:11  16 
5. Jiskra Bezdružice   13:17  12 
6. Lišáci Bezdružice     5:33    0 

Vítězství v turnaji obhájilo mužstvo Konstantinových Lázní, které v celém tur-
naji prohrálo pouze s Vranovem a dvakrát remizovalo s Jiskrou Bezdružice. 
O pořadí na 2. a 3. místě rozhodly vzájemné zápasy, v nichž Úněšov získal 
4 body. 
Nejstarším hráčem turnaje byl vyhlášen pan Jiří Lacina z Jiskry Bezdružice. 
Nejlepším střelcem turnaje se stal pan Karel Praizler z Konstantinových Lázní. 
Cenu pro nejlepšího brankáře obdržel pan Jiří Pazdera z Jiskry Bezdružice. 
Poděkování za vydařenou sportovní akci patří všem zúčastněným fotbalistům 
a všem pořadatelům z řad TJ Jiskra Bezdružice. Zvláštní poděkování náleží pa-
nu Jiřímu Houserovi a panu Miroslavu Šaškovi za organizaci celého turnaje. 
Poděkování si zasluhují také rozhodčí Jan Horváth a Jan Soulek. 
Sestavy domácích: 
Jiskra Bezdružice: Jiří Pazdera, Jiří Doležal, Petr Houser, Rudolf Mydloch, Jiří 
Lacina, Karel Stuchl, Miroslav Šípek. 
Lišáci Bezdružice: Jan Michalčák, Miroslav Filip, Petr Holík, Lumír Kadlec, 
František Šmikniar, Luděk Štefanisko, Martin Vašíček. 

 

za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

24 

 

Turnaj přípravek – Lázně Kynžvart, 9. 2. 2019 

Výsledky turnaje: 

Jiskra Bezdružice - Jiskra Aš     3:2 Hošek Jan, Kašpar Jiří, 
    Soulek Jan 

FC Cheb - Jiskra Bezdružice     3:2 Bílý Richard, Kašpar Jiří 

Jiskra Bezdružice - Spartak Horní Slavkov  7:1 Soulek Jan 4, Kašpar Jiří 
    2, Kašpar Matyáš 

Viktoria Mariánské Lázně - Jiskra Bezdružice 3:2 Hošek Jan, Kašpar Maty-
    áš 

Sokol Lázně Kynžvart - Jiskra Bezdružice  5:3 Kašpar Jiří 3  

   

Na počátku jarních prázdnin jsme se zúčastnili velmi kvalitně obsazeného tur-
naje ve sportovní hale v Lázních Kynžvart. V prvním utkání s Jiskrou Aš jsme 
byli lepší, ale naše drobné chyby v závěru utkání zbytečně zdramatizovaly. 
Druhé utkání přineslo oboustranně velmi dobrou hru. Soupeř z Chebu byl na-
konec asi zaslouženě o jeden gól lepší. Začátek třetího utkání byl ve znamení 
naší gólové smršti. Fotbalisté Horního Slavkova si s naší skvělou hrou nevědě-
li rady a jediný gól se jim podařilo vstřelit až za stavu 5:0. Velmi vyrovnaný 
průběh mělo utkání s Mariánskými Lázněmi. Když už se zdálo, že utkání 
skončí zaslouženou remízou, soupeř nám cca 10 sekund před koncem bohužel 
vstřelil gól. Při konečném součtu nás tento gól připravil o konečné třetí místo 
v turnaji. Úvod posledního utkání se nám vůbec nevydařil. Během poměrně 
krátké doby nám hráči Sokola Kynžvart nasázeli čtyři góly. Následně se nám 
podařilo hru výrazně zlepšit a pár minut před koncem viselo ve vzduchu vy-
rovnání na 4:4. Vyrovnat skóre se nám však nepodařilo. Naopak soupeř 
v závěru utkání rozvlnil síť naší branky popáté. 

Tabulka turnaje: 

1. Sokol Lázně Kynžvart               19:6      15 b. 
2. FC Cheb               12:9  8 b. 
3. Viktoria Mariánské Lázně  9:12  6 b. 
4. Jiskra Bezdružice               17:14  6 b. 
5. Jiskra Aš   6:9  5 b. 
6. Spartak Horní Slavkov   2:15  2 b. 

Pozn.: O pořadí na 3. a 4. místě rozhodl vzájemný zápas. 

Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Kašparová, Richard Bílý, Mar-
tin Böhm, Jan Hošek, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Jan Soulek. Trenéři: Ji-
ří Doležal, Jan Soulek. 

za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

25 

 

Turnaj přípravek – Tachov, 23. 2. 2019 

Výsledky turnaje: 
Sokol Kostelec - Jiskra Bezdružice 0:2 Houdek Jiří, Kašpar Jiří 
Jiskra Bezdružice - Jiskra Domažlice 0:1 
FK Tachov - Jiskra Bezdružice  0:2 Houdek Jiří 
Jiskra Bezdružice - Baník Zbůch  4:1 Hošek Jan 2, Houdek Jiří, Soulek 

  Jan 
SK Hostomice - Jiskra Bezdružice 0:0  

 
Poslední únorovou sobotu jsme se zúčastnili turnaje v Tachově. Pořadatelé 
pozvali sedm družstev. Na poslední chvíli však jedno družstvo svou účast odře-
klo. Hrálo se systémem každý s každým 1 x 15 min. S fotbalisty Sokola Koste-
lec jsme se v loňské fotbalové sezóně potkávali poměrně často a všechna utká-
ní byla vždy velmi vyrovnaná. Tentokrát jsme se prezentovali ve vzájemném 
měření sil mnohem úspěšněji. Soupeře jsme do žádné vážné akce nepustili 
a naše vítězství o dva góly bylo naprosto zasloužené. Další utkání jsme odehrá-
li s pozdějším vítězem celého turnaje. I s Domažlicemi jsme se v minulosti ně-
kolikrát utkali a pokaždé to bylo celkem jasné vítězství našeho soupeře. 
Na turnaji v Tachově jsme proti fotbalově vyspělému soupeři podali výborný 
výkon. Po nejtěsnější prohře byli naši sice smutni, ale domažličtí zvítězili za-
slouženě. Tachov je naším nejčastějším soupeřem a vzájemná utkání bývají 
fotbalově velmi kvalitní. Někdy vyhrají tachovští, jindy se z vítězství radují 
naši. Výjimkou nejsou ani nerozhodné výsledky. I náš souboj na turnaji 
ve sportovní hale v Tachově přinesl oboustranně zajímavý fotbal s pěknými 
akcemi na obou stranách. Naši byli v koncovce úspěšnější a dvougólové vítěz-
ství nám udělalo velkou radost. Mužstvo Baníku Zbůch jsme na žádném turnaji 
v minulosti nepotkali. Premiérové vzájemné utkání bylo z počátku vyrovnané. 
Přibližně v polovině hrací doby se náš výkon zlepšil a síť v brance 
za soupeřovým brankářem jsme rozvlnili celkem čtyřikrát. Poslední utkání ce-
lého turnaje bylo rozhodující pro stanovení celkového pořadí na 2. - 4. místě. 

Naše dvougólové vítězství nad FK Tachov a jednogólové vítezství FK Tachov 
nad SK Hostomice vneslo do našeho utkání s SK Hostomice zajímavý sportov-
ní náboj. Pokud bychom prohráli o jeden gól, skončili bychom na 2. místě, SK 
Hostomice na 3. místě a 4. místo by patřilo domácím. Naše prohra o dva nebo 
o tři góly by přinesla pořadí: 2. SK Hostomice; 3. Jiskra Bezdružice; 
4. FK Tachov. Případná prohra o čtyři či více gólů by nás odsunula na 4. místo. 
Závěrečné utkání turnaje přineslo dramatickou fotbalovou podívanou. Několik 
našich šancí bohužel v brance soupeře neskončilo. Fotbalisté SK Hostomice 
měli možná šancí na vstřelení gólu více, ale naše obrana a především brankář-
ka Eliška skvělým výkonem všechny snahy soupeře o vstřelení gólu zažehnala. 
Konečně bezbranková remíza nás vynesla na nečekané, ale zasloužené druhé 
místo v celém turnaji. Krásný pohár, diplom a medaile pro všechny hráče 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

26 

 

i brankářku Elišku byly krásnou odměnou za výborně odehraný turnaj. Na dopl-
nění spálených kalorií dostalo ještě každé družstvo od pořadatelů dvě pizzy. 

 
Tabulka turnaje: 

1. Jiskra Domažlice 16:2 15 b. 
2. Jiskra Bezdružice 8:2 10 b. 
3. FK Tachov 9:7 9 b. 
4. SK Hostomice 8:3 7 b. 
5. Sokol Kostelec 4:17 1 b. 
6. Baník Zbůch 5:19 1 b. 

 
Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Ka-
šparová, Richard Bílý, Jan Hošek, Jiří Houdek, 
Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Václav Pecháček, Jan 
Soulek. Trenéři: Jiří Doležal, Jan Soulek. 

 

za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

27 

 

 

 

Vážení přátelé, 
tradičně každý rok pořádají fotbalisté TJ Jiskra Bezdružice taneční zábavu. 
I tento rok tomu nebylo jinak. Letošní účast byla sice nízká, ale jsme přesvěd-
čeni, že i přesto jsme si všichni zábavu užili a pobavili jsme se. 
Věříme, že příští rok bude účast vyšší a zažijeme stejné veselí, jako letos. 
Touto cestou bychom rádi poděkovali všem sponzorům a návštěvníkům, kteří 
nás podpořili. 
Děkujeme a budeme se na vás těšit příští rok.  

za TJ Jiskra Bezdružice 
Martin Kadeřávek 

12. Fotbalová zábava – sponzoři 

SIGNUM spol. s r. o. 

Belas JS, s. r. o. 

Chodovar, s. r. o. 

Město Bezdružice 

Kovovýroba Honzík, s. r. o. 

Ing. Petr Kalista, soukromý zemědělec 

Řeznictví Kolesa 

Restaurace U Rákosníčka 

Kadeřnictví Hana Štefanisková 

RAPETO Čeliv 

Pekařství Pustina 

Autoopravna Ernst 

Agrofarmy Bezdružice, s. r. o. 

Ekodepon Černošín, s. r. o. 

Zámek Bezdružice 

Karel Pouba 

Anna Blažková 

MUDr. Tomáš Böhm 

Kavárna a cukrárna Bellissima 

Zemědělské družstvo Vlčák Černošín 

Michal Jandroň 

Miroslav Jandroň 

Lumír a Drahomíra Kadlecovi 

Merimex, s. r. o. 

Hana Holková – masáže 

Jan Štefanisko 

Renata Stejskalová – masáže 

Milan Červenka – elektro 

Miloslava Gengelová 

Benzina Kokašice 

Potraviny u Tomáše 

Restaurace Na Vsi, Nová Ves 

TaNET West s.r.o. 

Ota Hovorka 

Wellness centrum Konstantin 

Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s. 

Pernarecké maso - uzeniny 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

28 

 

Prodej   slepiček 

 

Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky  našeho chovu  typu Tet-

ra hnědá,  Dominant ve všech barvách a slepičky Green Shell-

typu Araukana.  

Stáří 14. - 19. týdnů, cena 169 - 209,- Kč/ks.   

Prodej: 7. března 2019                             

Bezdružice - u požární zbrojnice - ve 14:15 hod 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod,  

tel.: 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2019 

30 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. března 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 21. března 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 4/2019 vyjde 1. dubna 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Zimní údržba v Bezdružicích 



 
Rekonstrukce pňovanského mostu 


